Remitatur magnifico relatori cause. 
Provisa per illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Andream 
Doria, principem de Melphi, de concilio sacrae catholicae regiae magestatis et per 
eadem locumtenentem et capitaneum generalem in toto presenti Sardinie regno. 
Die 21 iuli, 1639, Callari. 
Don Monserratus Vacca secretarius. 

Jhesus. Registrata die 21 iulii, 1639, Callari. 
Facto verbo in Regia Audencia fiat ut suplicatur et intimetur / 

c. 344v. Copia comprobata ínserantur exhibita. 
Bonfant 

Interim fuit dito die ditis illustribus marquionisis de Torralba per Manca portarium 
sich refferentem etc. 

(Producta)6° 
Sello tersero treinta y quatro maravadis anno de 1639. 
Sello tersero treinta y quatro maravadis anno de mil seissientos treinta y nueve. 
Philippus Dei graffia rex Castelle Aragonum legionis utriusque Siciliae, Hierusale, 
Portugalie, Ungalie, Dalmatie, Croatie, Navarre, Granate, Tolenti, Valentie, 
Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Burtie geminis, Algarbi, 
Algezire, Gibraltari, insularum Canarie nec non Indiarum orientalium et 
occidentalium, insularum ac terre firme maris oceani, archídux Austriae, dux 
Burgunde, Brabantis, Mediolanii, Atenarum et Neopatrie, comes Asburgii, Flandríe, 

6° Annotazione margine sinistro. 
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Tirolis, Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et comes egregiae 
comitissae de Toralba, donnae Hippolitae Artez et Carroz et donnae Theodorae 
Simo et Canino de Albornoz et Comprat eius filiae, dicti nostri Sardiniae regni et 
utriusque vestrum salutem et dilectionem. Noveritis quod die decimo quarto, mensis 
februarii, anni millesimi sexcentesimi trigessimi noni,coram nobis et in nostro 
supremo sacro regio aragonum consilio Gavinus Penduchio Carta, procurator vester 
scilicet dictarum egregiae comitissae de Toralva donnae Hippolitae de Artez et 
Carroz et donnae Theodorae Simo et Carrillo de Albornoz et Comprat, matris et filie 
et utriusque vestrum obtulit et presentavit pectitionem et supplicationem tenoris 
sequentis: Sefior, Gavino Penduchio Carta, en nombre de la / condessa de Toralva, c. 345 
donna Hipolita Artez Carroz y dona Theodora Simo Carrillo de Albornoz y Comprat 
su híza, dice que el pleito movido por mis partes por don Francisco de Aquena, tutor 
y curador respective, sigun dice de los bienes y hijos del conde don Miquel Comprat 
diffuncto, se mando por vuestra magestad remitir en la primera instancia a la Real 
Audentia de Cerdefia y tambien el articulo de recusacion por mi parte opuesta a dos 
de los juezes de la dicha Real Audentia, para que alli se determinasse y como por 
dicha recusacion y por dependencias de la visita y comissiones por vuestra magestad 
dadas al regente de aquella Audentia, mando de la dicha condessa dona Theodora, 
mi parte y por otros encombenientes el presidente y governador de dicho reyno aya 
reputado a vuestra magestad que conviene que la dicha causa no se tracte alli, sino 
en este supremo sacro regio consilio, supplica a vuestra magestad assi lo provea y 
mande y que para elio se despachen los despachos neccessarios quod postular omni 
meliori modo etc. 
Altissimus ectcetera et quod nos praedicta et praeinserta supplicatione benigne 
suscepta facto verbo in dicto nostro supremo consilio per nobilem magnificum ac 
dilectum consiliarum nostrum et nostram Regiam Cancellariam, regentem don 
Joannem Magarola, iuris utriusque doctorem cuí dictam causam seu causas in dicta 
et praeinserta supplicatione mentionatas concessimus ad recognoscendum supplicata 
et refferendum in dicto supremo consilio ex cuius deliberatione ad eadem dictae et 
praeinsertae supplicationis providimus ad dicendum intra sex menses cur supplicata 
fieri non deberent et quod expedirentur litterae iuxta stillum et etiam quod pro 
debita dictae provissionis executio fuerant memoratae litterae expeditae in forma 
debita et assueta Regiae aragonum Cancellariae similiterque post expeditionem 
dictarum litterarum diebus duodecimo et decimo quarto presentium et 
infrascriptorum mensis et anni, coram nobis et in dicto nostro supremo consilio 
binas unam post aliam Petrus Joannes Ochoa, procurator / nobilis don Francisci de c. 345v. 

Aquena, tutoris et curatoris bonorum et filiorum heredum egregii don Michaelis 
Comprat, comitis de Toralva diffuncti tulit et presentavit petitiones et supplicationes 
tenoris sequentis: sefior, Pedro Juan de Ochoa, en nombre de don Francisco de 
Aquena, curador de los hijos del conde de Toralva, digo que con petission de 
quatorce de febrero d.este presente anno, presentada por Gavino Penducho Carta, 
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en nombre de las que se llaman condessas de Toralva (teste processu pidio letras 
causa videndi et recognoscendi representando las causas que ay para que los pleitos, 
que en la Real Audiencia del reyno de Cerdetia penden entre mi parte y las 
contrarias, no se tracten ni decidan en ella y vuestra magestad fue servido de no 
concederlas sin citacion de mi parte, para cuyo effecto se despacharon letras ad 
dicendum intra sex menses cur supplicata fieri non debeant y porque mi parte se 
ajusta con la pretension de las contrarias y segun el tenor de la dicha peticion y la 
d.esta, consienten en que vengan dichos processos a este supremo concejo y por 
tanto a vuestra magestad pido y supplico lo mande provehir assi y que se me 
despachen dichas letras, causa recognoscendi more solito, pues ansi procede de 
iusticia et iterum supplico etc. Altissimus sefior Pedro Juan de Ochoa, en nombre de 
don Francisco de Aquena, curador de los hijos del conde de Toralva, dice que, 
haviendosele notificado a la parte contraria la petticion antes desta presentada, dio a 
entender que se olgava de que se le concediessen a esta las letras que pedia en 
conformidad de haverlo pedido en su peticion, de catorce de febrero deste anno, y 
ansi conformandose con lo mismo que por ella pide a vuestra magestad, supplica lo 
mane de proveher ansi, sirviendose de que esta causa se sustancie fulmine y radique 
en este supremo consejo, para cuyo effecto se le concedan las letras que mas 
opportunas parecieren, quod supplicat etc. altissimus etc. Nos vero praedictis et 
suprainsertis supplicationibus etiam benigne susceptis facto pariter verbo in dicto 

c. 346 supremo consilio per dictum nobilem don Juanem / Magarola, relatorem praefatum 
et ex ipsius consilii liberatione in calce supplicationis oblatae dicto die duodecimo 
aprilis fuit processum quod intimaretur et fuit intimata infine vero alterius porrectae 
decimo quarto eorundem mensis et anni, quod attento partium consensu fierent et 
expedirentur litere iuxta stillum pro debitaque igitur prope dictae et ultimae 
provissionis debita executione quia nobilis et dilectus noster don Franciscus de 
Aquena, tutor et curator praefactii bonorum filiorum et heredum respective dicti 
comitis de Toralva, don Michaelis Comprat, vult et intendit tractare, ducere et 
prosegui dictam causam seu causas in suprainsertis supplicationibus memoratis, 
supplicante don Pedro Joanne de Ochoa, nomine procuratorio dicti don Francisci de 
Aquena, tutoris et curatoris praedicti tenore praesentium de nostra certa scientia 
regiaque auctorítate deliberate et consulto vos et utramque vestrum citamus 
vobisque et utrique vestrum dicimus, praecipimus et iubemus quod intra sex menses 
a die primae tutae a dichas partes transfictacionis et post presentium presentationem 
vobis et utrique vestrum faciendam in posterum continue numerandos per vos, seu 
vestrum legitimum procuratorem seu procuratores compareatis coram nobis et in 
dicto nostro supremo sacro regio aragonum consilio, coram dicto nobili regente don 
Joanne Magarola, relatore praefacto ad praedictam causam seu causas et omnes et 
singulos illorum actus usque ad sententiam diffinitivam inclusive prosequendum et 
prosegui videndum alioquem lapso dicto termino quem vobis et utrique vestrum 
praecisse et peremptorie assignamus nisi compareatis (ut prefertur) procedemus et 
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procedi mandabimus in dicta causa seu causis et earum meritis ut veris fuerit et 
rationis vestra aut utriusque vestrum absentia in aliquo non obstante verum 
contumatia exigente coeterum ad penam florenorum auri aragonum mille nostris 
regiis inferendorum aeraris dicimus et iubemus, quibus vis notariis et curiarum 
scribis penes quos quives processus acta / instrumenta et aliae quae libet scripturae c. 346v.